
 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

РЕШЕНИЕ 

1 августа 2024 года № 105-7 

 

Об определении перечня избирательных участков, на которых  

будут применяться средства видеонаблюдения и трансляции  

изображения при проведении выборов высшего должностного лица  

Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга,  

назначенных на 8 сентября 2024 года 

 

В целях обеспечения открытости и гласности в деятельности 

избирательных комиссий, руководствуясь пунктом 1 постановления 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации  

от 22 июня 2022 года № 87/727-8 «О порядке применения средств 

видеонаблюдения при проведении выборов в органы государственной власти 

субъектов Российской Федерации, органы местного самоуправления  

и референдумов субъектов Российской Федерации, местных референдумов» 

Санкт-Петербургская избирательная комиссия р е ш и л а: 
1. Определить перечень избирательных участков, на которых  

будут применяться средства видеонаблюдения и трансляции изображения  

при проведении выборов высшего должностного лица  

Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга, назначенных  

на 8 сентября 2024 года, согласно приложению к настоящему решению. 

2. Поручить члену Санкт-Петербургской избирательной комиссии  

с правом решающего голоса Козенко Д.В. обеспечить формирование перечня 

избирательных участков, на которых будет осуществляться видеонаблюдение 

и трансляция изображения, в электронном виде с использованием 

федеральной государственной информационной системы «Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций)». 

consultantplus://offline/ref=9489B730C56E7798201211A78F22A5E6C9E9E8FAAA0AC4878E13C865CEB5188FA0DE83E5102FD0E413F79E48A753G2G


2 

 

3. Довести настоящее решение до сведения территориальных 

избирательных комиссий в Санкт-Петербурге. 

4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник  

Санкт-Петербургской избирательной комиссии». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на секретаря Санкт-Петербургской избирательной комиссии Астафьеву Е.В. 

 

Председатель 

Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии 

 

 

М.С. Мейксин 

Секретарь 

Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии 

 

 

Е.В. Астафьева 

 



3 

 
Приложение 

к решению Санкт-Петербургской 
избирательной комиссии  

от 1 августа 2024 года № 105-7 

 

Перечень избирательных участков, на которых будут  

применяться средства видеонаблюдения и трансляции изображения  

при проведении выборов высшего должностного лица  

Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга,  

назначенных на 8 сентября 2024 года 

 

№ 
п/п 

Район  

Санкт-Петербурга 

ТИК 
№ 

УИК № 

1 Адмиралтейский 1 1-6, 8-10, 12, 14-29; 

2 Адмиралтейский 31 36-39, 41, 42, 44, 46-52, 54, 59-61, 88, 89; 

3 Василеостровский 2 159-176, 179; 

4 Василеостровский 32 132, 135-145, 147-157, 180, 181, 183, 189; 

5 Василеостровский 33 104, 106-110, 112, 113, 117-120, 122, 

127-131; 

6 Выборгский 10 221-244; 

7 Выборгский 14 291-293, 295-319; 

8 Выборгский 22 330-333, 335-342, 344-376; 

9 Выборгский 34 200-210, 212-216, 249; 

10 Выборгский 35 259, 262-288; 

11 Выборгский 36 381, 382, 385-390, 392, 393, 395-401; 

12 Калининский 11 469-474, 476-500, 502-506; 

13 Калининский 17 512-531, 2283, 2284; 

14 Калининский 37 549-571; 

15 Калининский 38 414-443; 

16 Калининский 39 532-547, 572, 574, 575, 2311, 2312; 

17 Калининский 40 444-468; 

18 Кировский 3 611-632; 

19 Кировский 7 633-644, 787-814; 

20 Кировский 41 576-585, 587-610; 

21 Кировский 42 757-786; 

22 Колпинский 21 827-875, 893, 894; 

23 Колпинский 43 876-892; 

24 Красногвардейский 4 901-916, 918-920, 960-965, 967, 2411, 

2412; 

25 Красногвардейский 25 973, 974, 977-1023; 

26 Красногвардейский 44 921-939, 941-944, 946-950, 953-958; 

27 Красногвардейский 45 1024-1030, 1033-1043; 

28 Красносельский 6 1058-1082, 1145-1163; 



4 

 

№ 
п/п 

Район  

Санкт-Петербурга 

ТИК 
№ 

УИК № 

29 Красносельский 26 1179, 1180, 1182, 1184-1191, 1194-1209, 

1211, 1212, 1214-1216; 

30 Красносельский 46 1085-1087, 1089-1093, 1095-1102, 

1165-1171, 1173-1178, 2323-2329; 

31 Красносельский 47 1103-1139, 2331-2340, 2418; 

32 Кронштадтский 15 1222, 1223, 1228, 1230-1232, 1234-1236; 

33 Курортный 13 1239-1266, 1269-1273; 

34 Московский 19 1279-1324, 1354, 1358, 1359; 

35 Московский 27 1367-1414; 

36 Московский 48 1325-1353, 1361-1366; 

37 Невский 5 1509-1532, 1535, 1536, 2341; 

38 Невский 24 1546-1556, 1558-1581, 1584, 1585, 2366, 

2367; 

39 Невский 49 1488-1507; 

40 Невский 50 1443-1460, 1462-1465, 2353, 2354; 

41 Невский 51 1422-1442, 1533, 1534, 1538, 1539; 

42 Невский 52 1466-1487, 1537, 2359-2361; 

43 Невский 53 1587-1607; 

44 Петроградский 18 1628, 1631, 1633, 1634, 1636, 1639-1643, 

1658, 1659, 1664; 

45 Петроградский 54 1612-1626, 1644-1648, 1652; 

46 Петродворцовый 8 1674-1677, 1679, 1680, 1682-1685, 

1687-1691, 1693-1698, 1700, 1701, 1703; 

47 Петродворцовый 55 1709-1711, 1713-1719, 1721, 1722; 

48 Приморский 9 1793-1809, 1859; 

49 Приморский 12 1731-1788; 

50 Приморский 28 1867-1892, 2389; 

51 Приморский 56 1927-1946, 2395-2400; 

52 Приморский 57 1724-1727, 1729, 1730, 1893-1896, 1898, 

1900-1904, 1906-1925; 

53 Приморский 58 1812-1829, 1831-1845; 

54 Пушкинский 20 1949-1972, 1974, 1975, 1977, 1978, 

1980-1982, 1984-1986, 1988-1993, 2010; 

55 Пушкинский 59 1994-2009, 2011-2022; 

56 Фрунзенский 23 2055-2080; 

57 Фрунзенский 29 2105-2108, 2110-2116, 2118-2120, 2122, 

2124-2129, 2131, 2133, 2175; 

58 Фрунзенский 60 2035-2044, 2047-2054; 

59 Фрунзенский 61 2081-2100; 

60 Фрунзенский 62 2134, 2135, 2137-2142, 2144-2146, 2148, 

2149, 2176, 2177; 



5 

 

№ 
п/п 

Район  

Санкт-Петербурга 

ТИК 
№ 

УИК № 

61 Фрунзенский 63 2150-2174; 

62 Центральный 16 2182, 2186, 2187, 2191, 2195-2197, 2199, 

2200, 2202, 2205; 

63 Центральный 30 2238, 2245, 2248-2253, 2255-2257, 

2259-2261; 

64 Центральный 64 2206-2208, 2210-2212, 2217, 2219-2224, 

2267, 2268. 
 


